[image: Ремонтненский р-н- герб]

Администрация Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13.06.2024                                         № 60                                          с. Киевка

О внесении изменений в постановление от 24.04.2019
№ 43 «Об оплате труда работников, осуществляющих
техническое обеспечение деятельности администрации
Киевского сельского поселения, и обслуживающего
персонала администрации Киевского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Киевского сельского поселения от 24.04.2019 № 43 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Киевского сельского поселения» изменения согласно Приложения  к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Киевского сельского поселения          		                   Г.Г. Головченко

Постановление вносит сектор
экономики и финансов

Приложение
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
от 13.06.2024 № 60

Приложение
к постановлению администрации
Киевского сельского поселения
от 24.04.2019 № 43

Вносимые изменения в ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Киевского сельского поселения, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Киевского сельского поселения

1)  пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Стимулирующие выплаты техническому персоналу и обслуживающему персоналу

1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается техническому персоналу к должностному окладу, обслуживающему персоналу – к ставке заработной платы в следующих размерах:
1) работникам из числа технического персонала:
инспектору – до 200 процентов должностного оклада;
старшему инспектору – до 250 процентов должностного оклада;
2) другим категориям работников из числа технического персонала – от 100 до 150 процентов должностного оклада;
3) работникам из числа обслуживающего персонала – до 50 процентов ставки заработной платы.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы выплачивается за фактически отработанное время.
Условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу технического персонала, к ставке заработной платы обслуживающего персонала за интенсивность и высокие результаты работы определяются нормативными правовыми актами Администрации Киевского сельского полселения.
2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается техническому персоналу в зависимости от стажа работы в следующих размерах:

         при стаже работы:

от 1 года до 5 лет
от 5 лет до 10 лет
от 10 до 15 лет
свыше 15 лет

в процентах

10
15
20
30

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, включаются периоды работы, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, включаются в стаж работы для выплаты работникам органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, ежемесячной надбавки за выслугу лет.
3. Техническому персоналу и обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:
1) старшим инспекторам, инспекторам из числа технического персонала – до 50 процентов должностного оклада;
2) другим категориям работников из числа технического персонала – до 25 процентов должностного оклада;
3) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 1 – 3 разрядам, – до 25 процентов ставки заработной платы;
4) рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 4 – 8 разрядам, и высококвалифицированным рабочим – до 50 процентов ставки заработной платы.
[bookmark: _Hlk166568803]В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации Киевского сельского поселения.
Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год.
Условия и порядок премирования технического персонала и обслуживающего персонала определяются нормативными правовыми актами Администрации Киевского сельского поселения.
4. Работникам из числа технического персонала выплачивается материальная помощь. Размер, условия и порядок выплаты материальной помощи определяются нормативными правовыми актами Администрации Киевского сельского поселения.
5. Водителям легковых автомобилей ежемесячно к ставке заработной платы устанавливаются следующие надбавки:
1) за классность водителям легковых автомобилей, имеющим 1-й класс, – в размере 25 процентов, имеющим 2-й класс, – в размере 10 процентов;
2) за безаварийную эксплуатацию автомобиля – в размере до 100 процентов ставки заработной платы. Порядок и условия выплаты указанной надбавки устанавливаются нормативными правовыми актами Администрации Киевского сельского поселения.»;
2) в части 2 пункта 8:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk166578491]«1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие результаты работы работникам из числа технического персонала: для инспектора - в размере 24 должностных окладов; для старшего инспектора - в размере 30 должностных окладов;»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) премии по результатам работы за месяц для работников из числа технического персонала: для инспектора – в размере 3 должностных окладов; для старшего инспектора - в размере 6 должностных окладов;».
3) приложение 1 к положению «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского сельского поселения, и обслуживающего персонала Администрации Киевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]«Приложение 1
к положению «Об оплате труда  работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности Администрации Киевского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Киевского
сельского поселения»

Размеры должностных окладов работников, занимающих в Администрации Киевского сельского поселения должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1
	Старший инспектор
	7725

	2
	Инспектор
	6169».

1

2

image1.png